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Почетком децембра, тачније 02.12.2024. 
године, у Београду је одржана седница 
Надзорног одбора Јавног предузећа 
„СРБИЈАГАС“, којој је председавао проф. 
др Муамер Реџовић, председник 
Надзорног одбора, а присутни су, поред 
чланова НО, били и представници 
пословодства компаније. 

Надзорни одбор усвојио је на седници 
Предлог програма пословања компаније 
за 2025. годину, који је урађен у складу 
са свим законским прописима, Уредбом 
Владе Републике Србије о утврђивању 
елемената годишњег Програма пословања 

за идућу годину, као и Смерницама за 
његову израду. Програм пословања, 
као и претходних година, израђен за ЈП 
„СРБИЈАГАС“ као јединствену целину, 
укључујући све делатности. 
 
Приликом његове израде, уважена 
је тренутна ситуација на тржишту 
гаса, пројектоване су залихе гаса у 
складишту у Србији и Мађарској, а 
све у циљу обезбеђивања сигурности 
снабдевања тржишта Републике Србије 
у турбулентним условима пословања. 
Поред тога што је и за наредну годину 

пројектован 
висок степен 
наплате 
текућих 
потраживања, 
предвиђена су 
и инвестициона 
и развојна 
улагања у 
гасоводну 

У Београду седница Надзорног одбора компаније

децембар  2024.
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УСВОЈЕН ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП „СРБИЈАГАС“ 
ЗА 2025! 

ДИРЕКТОР СРБИЈАГАСА 
У ИЗЈАВИ ЗА МЕДИЈЕ 

ПОТВРДИО ДА НЕЋЕ БИТИ 
НИКАКВЕ ГАСНЕ КРИЗЕ 

НИТИ РЕСТРИКЦИЈА. 
СРБИЈА ТРАЖИ РЕШЕЊЕ 
ЗА ПРОБЛЕМ УВОЂЕЊА 

САНКЦИЈА САД 
ГАСПРОМБАНЦИ!

ГРАДИЋЕ СЕ НОВИ 
КИЛОМЕТРИ 

ДИСТРИБУТИВНЕ 
ГАСОВОДНЕ МРЕЖЕ 

У СРБИЈИ! ПОТПИСАН 
УГОВОР СРБИЈАГАСА 

И ОПШТИНЕ 
АРАНЂЕЛОВАЦ, А У 

ВАЉЕВУ УСВОЈЕН ПЛАН 
ГАСИФИКАЦИЈЕ ГРАДА!

У ЈЕДНОЈ ИЗБОРНОЈ 
ЈЕДИНИЦИ У НОВОМ 
САДУ БИЋЕ ОДРЖАН 

ДРУГИ КРУГ ГЛАСАЊА НА 
ИЗБОРИМА ЗА ЧЛАНОВЕ 
ОДБОРА ЈСО СРБИЈАГАС 

ЗА ВИШЕ ПОСЛОДАВАЦА! 
У БЕОГРАДУ ИЗАБРАН 

ЧЛАН НА ПОНОВЉЕНОМ 
ГЛАСАЊУ!

СРБИЈАГАС

НОВОГОДИШЊА ЧЕСТИТКАНОВОГОДИШЊА ЧЕСТИТКА
СВИМ ЗАПОСЛЕНИМА СРБИЈАГАСА, ВАШИМ ПОРОДИЦАМА И СВИМ ЗАПОСЛЕНИМА СРБИЈАГАСА, ВАШИМ ПОРОДИЦАМА И 

НАЈБЛИЖИМА, СРЕЋНИ НОВОГОДИШЊИ И БОЖИЋНИ ПРАЗНИЦИ! НАЈБЛИЖИМА, СРЕЋНИ НОВОГОДИШЊИ И БОЖИЋНИ ПРАЗНИЦИ! 
ЗДРАВЉА, СРЕЋЕ И УСПЕХА У НОВОЈ 2025!ЗДРАВЉА, СРЕЋЕ И УСПЕХА У НОВОЈ 2025!
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-Постоји велика конфузија око тога како ћемо даље 
обављати услуге и плаћања, али не могу да говорим 
о детаљима. Имамо нека решења, али о томе не 
могу јавно да говорим, зато што у овом моменту не 
знамо ни шта ће бити са захтевом Мађарске, Турске, 
али сада већ и Србије, за изузећем санкција према 
Гаспромбанци, да можемо директно да плаћамо. То 
смо тражили од Стејт Департмента. То ће дуго да 
траје, рекао је Бајатовић.
 
Он је још истакао да постоје нека решења која ће 
Србија пробати да примени и додао да је  Европа 
свесна да нема алтернативе у снабдевању гасом, када 
је у питању Југоисточна Европа, Србија, Мађарска и 
Словачка, јер од 1. јануара неће више бити транзита 
руског гаса кроз Украјину.
 
О сличним темама било је речи и приликом 
директоровог гостовања на РТС-у. Он је за јавни 
медијски сервис Србије рекао да неће бити гасне 
кризе и рестрикција и да је Србија  спремна за 
непредвиђене сценарије
 
-Грађани не треба да брину за количине гаса у Србији, 
енергетска безбедност Европе и даље је веома 
зависна од гаса - што директно за грејање што за 
рад гасних централа из којих се покрива најмање 
петина потрошње електричне енергије. Потрошачима 
и порука да остаје цена од 780 евра за прикључке 
на га. Иначе, број прикључака се повећава, казао је 
Бајатовић.

 
На питање новинара да прокоментарише вест да 
би Бугарска могла да обустави транзит руског 
гаса у Србију, директор је рекао да ово није први 
пут да бугарски министар енергетике Владимир 
Малинов, најављује такву могућност. Изјава бугарског 
министра долази након што су САД у новембру увеле 
санкције руској државној Гаспромбанци, којој су сви 
купци руског гаса до сада морали да плаћају своје 
трансакције, али је руски председник Владимир Путин 
6. децембра укинуо тај услов. 
 
-Европска администрација тражи начине да прекине 
транспорт гаса, односно да се прилагоди ономе 
што хоће Американци, а они хоће да избаце Русе са 
европског гасног тржишта и да продају искључиво 
свој гас, под изговором да „Русима треба то ускратити 
јер воде агресивни рат против Украјине“, навео је 
Бајатовић.
 
Амерички циљ је да заменимо зависност Европе од 
руског гаса са зависношћу Европе од америчког 
гаса. То има своје геополитичке разлоге, а то што је 
скупље њима није важно, сматра директор Србијагаса 
и истиче да је најскупљи гас онај којега нема. У 
разговору са новинарима РТС он истиче и то да Србија, 
по количинама гаса, не треба да се брине сем ако 
неко не минира Турски ток. Бајатовић се осврнуо и на 
будуће пројекте у гасном сектору.
 
-Одличан је потез да направимо бар две гасне 
централе - једну на руски гас у Новом Саду и једну на 
азербејџански гас, претпостављам, у Нишу, оцењује.
 
Директор је говорио и о томе да Србија ради на 
проширењу складишта гаса у Банатском Двору и 
обезбеђивању додатних количина из Азербејџана.
-Уз нова улагања, повећаћемо капацитет складишта 
на 850 милиона кубних метара комерцијалног гаса, 
да производимо у дану 12,5 милиона, уз дневно 
утискивање од 5,8 милиона кубика. Разговарамо 
и са партнерима из Русије, Азербејџана и Турске, 
како бисмо осигурали континуитет снабдевања. У 
Србији, сасвим сигурно, неће бити гасне кризе нити 
рестрикција, закључио је Душан Бајатовић.
                (www.tanjug.rs; www.rts.rs)

Директор Србијагаса у медијима

НЕЋЕ БИТИ ГАСНЕ КРИЗЕ И РЕСТРИКЦИЈА
И овог месеца пратимо активности директора 
Србијагаса Душана Бајатовића, који је гостовао 
у најгледанијим емисијама у домаћим медијима, а 
његове наводе пренели су готово сви штампани и 
електронски медији у земљи. Он је, гостујући на 
ТВ Прва, изјавио да Србија неће имати проблема у 
снабдевању гасом до краја грејне сезоне и да се цене 
гаса за становништво  неће мењати. Рекао је и то да 
је потрошња гаса, ових дана, иако температуре нису 
испод нуле, повећана, јер се дневно троши око 14 
милиона кубних метара гаса.
 
-Индустрија највише троши, ту је највећи раст, 
потрошња становништва је пала на испод 15 одсто, 
али за ово доба године 14 милиона метара кубних 
гаса дневно једноставно нису нормалне количине. то 
је 20 одсто изнад онога што смо трошили у неким, да 
кажем, регуларним годинама у којима смо имали и 
више повезаних хладних дана, рекао је он за ТВ  Прва 
и додао да се раније у пиковима трошило 14 милиона, 
а сада ће се трошити 17 до 18 милиона кубика гаса. 

 
Говорећи о томе како ће се мењати цене нафте и 
гаса, истакао је да је тешко прогнозирати дешавања 
на берзи, али да се може очекивати да ће планирани 
коридор између 37 и 48 евра по мегавату, односно око 
450 евра за 1.000 кубних метара, бити одржан.
 
-Ми имамо знатно повољнију цену са Русима, око 320 
евра, с обзиром на аранжман који су својевремено 
договорили председници Александар Вучић и 
Владимир Путин, и који траје до 31. маја. Ми смо већ 
почели преговоре око продужења дугорочног уговора, 
имамо додатне количине које долазе из Турског тока, 
биће нешто и из Банатског Двора, имамо залихе у 
Мађарској, навео је он.
 
На молбу да прокоментарише америчке санкције 
Гаспромбанци и да ли Србија може да има проблем 
због тога, рекао је да се траже решења, али да не 
може прецизније да говори о томе.

инфраструктуру у земљи, нове интерконекције, као и 
у осавремењавање опреме на гасоводном систему.
 
Имајући у виду да су у претходном периоду започеле 
интензивне активности и обиман посао прикључења 
нових корисника на дистрибутивни гасоводни систем 
ЈП „СРБИЈАГАС”, Програмом пословања предвиђено је 
да овај важан посао буде настављен и у 2025. години. 
 
Предлог Програма пословања путем надлежног 
министарства, биће достављен Влади Републике 
Србије на сагласност.  

Чланови Надзорног одбора усвојили су и Извештај о 
пословању ЈП „СРБИЈАГАС“ за период 01.01-30.09.2024. 
године, у којем се наводи да је предузеће наставило 
политику сигурности и континуитета у снабдевању 
потрошача природним гасом и да је у посматраном 
периоду остварило позитиван финансијски резултат у 
виду пословне и нето добити.

(www.srbijagas.com)
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Директор Србијагаса присуствовао разговорима са партнерима из Азербејџана у МРЕ

ФОКУС НА ИЗГРАДЊИ ГАСНЕ ЕЛЕКТРАНЕ У 
НИШУ

Министарка рударства и енергетике Дубравка 
Ђедовић Хандановић разговарала је ових дана са 
замеником министра економије Азербејџана Анаром 
Акхундовим и високом делегацијом азербејџанске 
енергетске компаније „SOCAR“, о сарадњи на пројекту 
изградње гасне електране у Србији. Она је истакла 
да је изградња гасне електране у близини Ниша од 
стратешког значаја за Србију и да очекује да ускоро 
буде потписан Меморандум са азербејџанскoм 
страном о сарадњи на овом пројекту. 

-Изградња гасне електране у близини Ниша 
препозната је у новој Стратегији развоја енергетике 
и Интегрисаном националном енергетском и 
климатском плану, као један од приоритетних 
пројеката, а била је и једна од тема и на састанцима 
председника Србије и Азербејџана, Александра 
Вучића и Илхама Алијева. Овај пројекат је важан 
и из угла обезбеђивања базне енергије и веће 
сигурности снабдевања, али и као корак даље 
у стратешком партнерству наше две земље у 
снабдевању гасом, које смо започели у 2023. години,  
обезбеђивањем испорука гаса из Азербејџана, рекла је 
том приликом министарка.
 
Она је нагласила да ће се кроз дијалог Министарства 
и енергетских компанија - ЕПС-а, Србијагаса и „SO-
CAR“-а, дефинисати наредни кораци на заједничком 
пројекту. Састанку су присуствовали генерални 
директори Србијагаса и ЕПС-а, Душан Бајатовић  и 
Душан Живковић.

(www.mre.gov.rs)

Гасификација Србије

ОПШТИНА АРАНЂЕЛОВАЦ ПОТПИСАЛА УГОВОР, А У 
ВАЉЕВУ УСВОЈЕН ПЛАН ГАСИФИКАЦИЈЕ

У Кабинету директора 
Србијагаса потписан је Уговор 
о стратешком партнерству на 
пословима гасификације општине 
Аранђеловац. Уговор су потписали 
Душан Бајатовић, директор ЈП 
„СРБИЈАГАС“ и Бојан Радовић, 
председник општине Аранђеловац.  
 
Тим документом предвиђен 
је наставак гасификације 
на територији ове општине 
Шумадијског округа која се налази 
у подножју Букуље и Венчаца.

Уговором је обухваћена изградња 
више стотина километара нове 
гасоводне мреже, како у градском, 

тако и у свим сеоским подручјима 
општине Аранђеловац. Реализација 
овог пројекта омогућиће свим 
суграђанима да се прикључе на 
гасоводну мрежу, чиме ће се 
значајно побољшати енергетска 
инфраструктура.

Процењена вредност радова 
износи 30 милиона евра, а 
инвеститор и стручни надзор је 
наша компанија, ЈП „СРБИЈАГАС“. 
Почетак радова на изградњи 
гасовода планиран је за први 
квартал 2025. године, док је рок за 
завршетак пројекта постављен на 
42 месеца.

Још један град у Србији ускоро 
ће добити гас. Реч је о Ваљеву. 
Скуштина града на Колубари 
усвојила је План и програм 
гасификације, вредан 95 милиона 
евра, а инвеститор - ЈП „СРБИЈАГАС“ 
- предвиђа градњу 127 километара 
примарне, 1.500 километара 
дистрибутивне мреже, уз 35 
подстаница. Гасификацијом ће 
бити обухваћена и сва ваљевска 
села.

-Гасификација је улагање у 
решавање проблема аерозагађења. 
Град неће имати трошкове, посао 
ће бити завршен за пет година. 
До сада смо давали помоћ за 

замену око 1.000 котлова, 
грађане смо ослободили 
плаћања прикључка на 
топловод, а разговараћемо и о 
субвенционисању појединачног 
учешћа Ваљеваца у повезивању 
на гасну мрежу, поручио је 
градоначелник Ваљева Лазар 
Гојковић, саопштено је на сајту 
Града.

В.А.

Агенција за привредне регистре објавила списак најуспешнијих економских целина

СРБИЈАГАС НА ПЕТОМ МЕСТУ У ЗЕМЉИ ПО 
УСПЕШНОСТИ У ПОСЛОВАЊУ

ЈП „СРБИЈАГАС“ се и 
ове године нашло међу 
најбољим предузећима 
у земљи. Наиме, 
Агенција за привредне 
агенције (АПР) 
објавила је у другој 

половини децембра „Годишњи извештај о пословању 
економских целина у привреди у 2023. години“, 
према којем  је најуспешнија економска целина у 
2023. била Електропривреда Србије (ЕПС), а следе је 
Телеком Србија и Нафтна индустрија Србије (НИС). 
Осим ових компанија, успешне економске целине су и 
предузеће „Invigo Capital“ и наш Србијагас. Наведене 
најуспешније економске целине у 2023. години 
су најпрофитабилније и бележе највеће пословне 
приходе и располажу са највреднијим финансијским 
капацитетима и највећом пословном имовином и 
капиталом, каже се у овом извештају и на сајту АПР.
Према тој анализи, економске целине су реализовале 
позитиван нето резултат од 452.640 милиона динара 

и он је за 65,6 одсто већи у односу 
на прошлогодишњи, што значи да је 
привреда Србије очувала стабилност, 
остваривши пораст профитабилности. 
Кумулиран губитак економских целина 
је готово остао на прошлогодишњем 
нивоу од 803.183 милиона динара.
У годишњем извештају анализиране 
су финансијске перформансе за 683 
економске целине, у оквиру којих 
су матична привредна друштва имала контролу 
над 2.258 зависних и придружених правних лица. 
Број економских целина је повећан за десет, а број 
запослених у економским целинама порастао је 
за 5.418 радника. Годишњи извештај о пословању 
економских целина у привреди у 2023. години, 
урадила је АПР на основу података из консолидованих 
годишњих финансијских извештаја за 2023. и 2022. 
годину, које су матична привредна друштва доставила 
тој агенцији.

(www.tanjug.rs)



у просторијама Србијагаса у Новом Саду, потписали 
Уговор о снабдевању гасом са азербејџанском 
компанијом „SOCAR“ и тако обезбедили нови извор 
снабдевања гасом за наше потрошаче и, пред крај ове 
године, успешно разговарали са руским партнером 
„Гаспромом“ о обезбеђењу додатних количина гаса 
за ову грејну сезону. Вест о састанку директора 
Бајатовића са шефом Управе Гаспрома Алексејем 
Милером, пренели су бројни медији. Поред тога, 
забележили смо сваку седницу Надзорног одбора 
наше компаније, који је, из месеца у месец, све у 
оквиру закона и надлежности, благовремено доносио 
важне пословне одлуке и испратио сваку активност, 
пројекат, резултат и извештај, значајан за рад и 
функционисање предузећа. Наш директор је у 2024. 
години, за допринос развоју гасне индустрије, добио 
велико признање – почасну грамату Међународне 
академије технолошких наука у Москви. Пред крај 
године оджани су избори за чланове органа и носиоце 
функција у нашем синдикату. У овом годишњем 
резимеу, рецимо и то да се наша компанија, и ове 
године веома успешно и запажено, представила 
на свим важнијим сајамским догађајима, од Сајма 
енергетике у Београду, преко Пољопривредног сајма 
у Новом Саду, до новосадских „Дана енергетике и 
инвестиција“. Све у свему, једна добра, успешна, 
динамична и стабилна пословна година!  

Весна Арсић

6

ПРЕГЛЕД ГОДИНЕ

СРБИЈАГАС У 2024. ГОДИНИ

Уобичајено, на крају године, сумирамо резултате, 
осврћемо се на оно што смо урадили и анализирамо, 
поредимо и оцењујемо учињено. Много је важних 
догађаја које смо забележили, много успешних 
пословних сусрета и разговора, нових пројеката и 
пословних идеја, и што је најважније, све више је 
задовољних потрошача јер смо у области снабдевања 
и трговине гасом, дистрибуције и складиштења 
нашег енергента, доминантни! Дакле, у 2024. 
години смо, хронолошки гледано, на почетку године 
угостили економске аташее земаља ЕУ у Београду 
и са њима причали о гасним интерконекцијама и 
снабдевању гасом овог дела Европе, наш директор 
Душан Бајатовић је, заједно са премијером Србије 
Милошем Вучевићем, ресорном министарком 
Дубравком Ђедовић Хандановић и руским 
амбасадором Александром Боцан Харченком, 
обишао постројење Подземног складишта гаса 
у Банатском Двору, које обезбеђује сигурно, 
уредно и стабилно снабдевање Србије природним 
гасом. Били смо, затим, домаћини директорима 
предузећа из гасног сектора Републике Српске, у 
оквиру Свесрпског сабора, и са њима разговарали 
о будућности и проширењу сарадње и одмах 
затим били гости на отварању радова на изградњи 
гасовода Пале-Јахорина, потом смо пустили у рад 
дистрибутивну гасну мрежу у Великом Градишту 
са капацитетом за 6 хиљада нових потрошача, 
угостили министарку рударства и енергетике Србије 
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Поновљени избори за чланове одбора Синдиката у две изборне јединице

ДРУГИ КРУГ ГЛАСАЊА У ИЗБОРНОЈ ЈЕДИНИЦИ 8 
У НОВОМ САДУ

Одлуком о понављању изборног процеса за чланове 
Одбора ЈСО Србијагас, коју је донела Изборна 
комисија нашег синдиката, утврђено је да се у две 
изборне јединице понове избори, и то 6. децембра 
ове године. Тако је и учињено, па су колеге које 
раде на четвртом и петом спрату Пословног центра 
Србијагаса на Булевару ослобођења 69 (Изборна 
јединица 8), као и они који су запослени у Функцији 
ПКОП, Директоријуму, Безбедности, Маркетингу 
и „IT“-у (Изборна јединица 13), поново гласали, 
бирајући између неколико кандидата. У Новом Саду 
на поновљеним изборима било је три кандидата: 
Слободан Митровић, Данијела Тешановић 
и Марина Црнадак, а у Београду су се колеге 
опредељивале између два кандидата: Милоша 
Богдановића и Предрага Ристића. 
 
Након поновљеног изборног процеса, у једној изборној 
јединици, и то у Новом Саду, поново није изабран 
члан Одбора, због тога што ниједан од предложених 
кандидата није добио више од половине гласова 
изашлих бирача у тој изборној јединици, што је 
предвиђено раније утврђеним правилима, односно 

Одлуком о 
одржавању 
избора у ЈСО 
Србијагас 
за више 
послодаваца. 
Због тога ће се 
у овој изборној 
јединици 
спровести 
други круг 
гласања, који 
ће бити оджан 
у понедељак 30. 
децембра. 
 
У Изборној 
јединици број 
13, у Београду, 
након поновљених избора, већином гласова, изабран 
је Предраг Ристић. 
             (www.sindikat-srbijagas.com)

ПАКЕТИЋИ ЗА ДЕЦУ ЗАПОСЛЕНИХ И ОВЕ ГОДИНЕ ОД СИНДИКАТА

Јединствена синдикална организација „СРБИЈАГАС“ за више послодаваца Нови Сад, и ове године је деци 
запослених у нашој компанији, обезбедила новогодишње пакетиће у виду поклон ваучера у компанији „Dexy-
Co Kids“. Вредност ваучера је 16.500 динара (са урачунатим рабатом), а они важе до 31.12.2025. године. 
Дистрибуција ваучера већ је урађена, преко синдикалних представника. Синдикат је саопштио да већ четврту 
годину заредом, послодавац није у могућности да испоштује овај члан  Колективног уговора, с обзиром на то да 
надлежни у Министарству финансија  не дозвољавају набавку пакетића, па тако тај посао, као и ранијих година, 
извршава Синдикат. 

(www.sindikat-srbijagas.com)

У току попис имовине и обавеза ЈП „СРБИЈАГАС“

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕНОМ ГОДИШЊЕМ 
ПОПИСУ БИЋЕ ЗАВРШЕН И ДОСТАВЉЕН 
НАДЛЕЖНИМ ОРГАНИМА ДО 24. ЈАНУАРА

Почетком 
децембра започео 
је попис имовине 
и обавеза ЈП 
„СРБИЈАГАС“, на 
основу Одлуке 
о попису коју је 
донео генерални 
директор у 
септембру 
ове године, а 
чији је циљ да 
се јасно могу 
идентификовати 
имовина и 

обавезе за сваку делатност, као и на нивоу Србијагаса 
укупно. Руководилац пописа је и ове године 
колегиница Наташа Секулић Видак. Са њом смо 
разговарали о томе 
како за сада тече овај 
посао и шта је све 
предвиђено до краја 
законских рокова за 
његов завршетак. 

-Све припремне радње 
извршене су на време, 
а 40 комисија за попис 
је почетком овог 
месеца започело попис 
имовине и обавеза 
Србијагаса, уз активно 
учешће руководства пописа и чланова Централне 
пописне комисије, како би се испоштовали задати 
рокови. А рокови су такви да Централна пописна 
комисија, коју води колегиница Нина Чеперковић и 
чији је задатак да координира рад свих образованих 
пописних комисија, надлежним органима у предузећу, 
а то су генерални директор, Надзорни одбор, Интерни 
ревизор и Комисија за ревизију, достави Извештај 
о извршеном годишњем попису имовине и обавеза, 
најкасније до 24. јануара 2025. године. Редован 
и потпун попис утврдиће се са стањем на дан 31. 
децембар ове године и извршиће се по делатностима: 
за транспорт и управљање транспортним системом 
природног гаса, затим дистрибу(ти)цију и 

управљање дистрибутивним системом природног 
гаса, снабдевање, јавно снабдевање, неенергетске 
делатности и заједничке билансне позиције, односно 
заједничке службе, казала нам је Наташа Секулић 
Видак. 

Појединачне комисије образују се по територијалним 
целинама за основна средства, материјал, резервне 
делове, алат и инвентар, док се за остале категорије 
имовине и обавеза појединачне комисије образују 
на нивоу ЈП „СРБИЈАГАС“ укупно. У пословима 
организације пописа и реализације утврђених 
задатака, руководиоцу пописа пружају помоћ 
колегинице Ивана Карић и Маја Модић-Крстић, у 
својству помоћника руководица пописа. 

Од наше саговорнице сазнајемо и то да све наше 
колеге које су укључене у попис, а има их око 200, 

упоредо обављају и 
своје редовне послове. 
Све протиче по 
плану, а у зацртаним 
роковима у вези са 
пописом је и то да би 
Надзорни одбор, на 
предлог Централне 
пописне комисије, 
требало да донесе 
Одлуку о усвајању 
Извештаја о извршеном 
годишњем попису 

имовине и обавеза најкасније до 30. јануара идуће 
године. Тај извештај се, затим, заједно са пописним 
листама и одлукама надлежног органа, доставља 
на књижење ради усклађивања књиговодственог са 
стварним стањем. 
                         В.А.

ЦЕНТРАЛНА ПОПИСНА КОМИСИЈА
Чланови Централне пописне комисије су, поред 
председнице ЦПК Нине Чеперковић, и Петар 
Ковачевић, Марија Лабус, Лидија Кевић и 
Татјана Весовић.
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Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:

* Плаћа се по утрошку месечно

** Цена је дата без транспорта и манипулативних 
трошкова ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ 
плава зона нижа тарифа нису узети у обзир јер би се 
приликом грејања изашло из оквира тих зона. На укупну 
потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП „СРБИЈАГАС”
природни гас - „НОВИ САД-ГАС” д.о.о.
пропан бутан у боци 10kg - „Кнез Петрол”, Руменка
електрична енергија - „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - „Тропикал БГД“,  Овча, „Good Will-WG”, Крњача
пелет - „Good Will-WG”, Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период децембар 2024.

Припремили: Драгана Драгишић и Владимир Петровић

Период децембар 2024.
Период децембар 2024.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 208.33 45.9 0.85 5.34 3.58 257.54%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 18,300.00 17 0.6 1.79 1.20 20.13%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 19,166.67 16.5 0.6 1.94 1.30 29.63%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Руменка
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период децембар 2024.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 

Период децембар 2024.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 208.33 45.9 0.85 5.34 3.58 257.54%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 18,300.00 17 0.6 1.79 1.20 20.13%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 19,166.67 16.5 0.6 1.94 1.30 29.63%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремили: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: Владимир Петровић 

*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Руменка
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период децембар 2024.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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